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Protokół nr 52 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

w dniu 22 marca 2023 roku 
Z powodu stanu zagrożenia epidemicznego posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji. 
Posiedzenie prowadził Klaudiusz Komor, Przewodniczący Komisji oraz Alina Bednarz, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji.  
Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności 
(załącznik nr 1 do protokołu). 
W posiedzeniu wzięli również udział goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 
do protokołu).  
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku, przyjęcie protokołów.   
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.  
3. Działania wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w ramach programu 
operacyjnego Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego 2021-2027 (FESL) 
w roku 2023. 
4. Sprawy różne. 
 
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku, przyjęcie protokołów. 
 
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor rozpoczął posiedzenie Komisji. Na 
wstępie poinformował, że z uwagi na nieobecność pani Marszałek Anny Jedynak 
w ubiegłym tygodniu, dodatkowe posiedzenie Komisji na temat sytuacji finansowej 
pięciu szpitali musiało zostać odłożone. Mamy ostatni tydzień marca. Zaraz na 
początku kwietnia będą ostateczne dane finansowe jednostek za cały zeszły rok, które 
według sygnałów powinny być dużo lepsze niż przewidywano, gdyż NFZ ma wpłacić 
środki za nadwykonania. Zasadnym wydaje się więc przesunięcie nadzwyczajnego 
posiedzenia Komisji na drugą połowę kwietnia, prawdopodobnie w terminie 
zwyczajowego posiedzenia Komisji. Następnie Przewodniczący powitał wszystkich 
obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie 
z listami obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków 
przez Komisję. Następnie przypomniał, że w myśl znowelizowanego przepisu 
art. 15zzx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, aby Komisja mogła 
obradować w trybie zdalnym, przewodniczący musi dysponować podjętą uprzednio 
przez Komisję decyzją zezwalającą na prowadzenie obrad w tym trybie on line. Zgoda 
na zdalny tryb obradowania musi być przyjęta w głosowaniu. W związku z powyższym 
pytanie do członków Komisji kto jest za wyrażeniem zgody na zdalny tryb 
obradowania? 
Komisja w głosowaniu – za:8, przeciw:0, wstrzymało się: 0 – wyraziła zgodę na zdalny 
tryb obradowania.  
 
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor przeszedł do przesłanego w 
powiadomieniu porządku posiedzenia. W związku z koniecznością wcześniejszego 
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opuszczenia Komisji chciałby na początku posiedzenia przyjąć protokoły. 
Zaproponował więc zmianę porządku poprzez rozszerzenie punktu pierwszego o 
przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń – nr 47, 48, 49. Porządek posiedzenia 
brzmiałby następująco: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku, przyjęcie 
protokołów. 2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 3. 
Działania wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w ramach programu operacyjnego 
Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego 2021-2027 (FESL) w roku 2023. 4.  
Sprawy różne. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego 
porządku posiedzenia.  
Komisja jednogłośnie (za:8) przyjęła porządek posiedzenia.  
 
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor zgodnie z zmienionym porządkiem 
posiedzenia przeszedł do przyjęcia protokołów. Przypomniał, że protokoły zostały  
przesłane w formie elektronicznej. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu nr 47, 
a wobec braku zgłoszeń zaproponował przyjęcie protokołu.  
Komisja w głosowaniu - za:8, przeciw:0, wstrzymało się:0 - przyjęła protokół nr 47 
z posiedzenia Komisji w w dniu 16 listopada 2022 roku. 
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu 
nr 48, a wobec braku zgłoszeń zaproponował przyjęcie protokołu.  
Komisja w głosowaniu - za:8, przeciw:0, wstrzymało się:0 - przyjęła protokół nr 48 
z posiedzenia Komisji w dniu 23 listopada 2022 roku. 
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu 
nr 49 a wobec braku zgłoszeń zaproponował aby Komisja przyjęła protokół.  
Komisja w głosowaniu - za:8, przeciw:0, wstrzymało się:0 - przyjęła protokół nr 49 
z posiedzenia Komisji w dniu 14 grudnia 2022 roku.  
 
Ad. 2  
Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 
 

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor przeszedł do projektów uchwał na 
najbliższą sesję Sejmiku. Do Komisji skierowano celem zaopiniowania tylko jeden  
projekt uchwały, który członkowie Komisji otrzymali drogą mailową. Jest to druk VI/659. 
Prośba do pani Dyrektor Barczyk o przedstawienie projektu uchwały.  
p.o. Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Agnieszka Barczyk poinformowała, że projekt 
zawarty na druku VI/659 dotyczy określenia zadań, na które Województwo Śląskie 
przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2023 r. Zgodnie z informacją przekazaną przez PFRON na ten rok zostały 
zaplanowane środki w wysokości 34 686 514 zł na zadania Samorządu. Według 
algorytmu proponujemy rozdysponować tę kwotę na wymienione w uchwale zadania. 
Proponujemy dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej  dofinansowanie kosztów bieżącej działalności w kwocie 21 700 000 zł. 
Mamy w tej chwili 14 zakładów aktywności zawodowej; ilość zatrudnionych osób 
niepełnosprawnych według algorytmu – 700 osób. Druga część tego zadania to 
dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej i tutaj 
proponujemy kwotę 4 956 654,89 zł. Kolejne zadanie to dofinansowanie robót 
budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych i to zadanie 
obejmuje dofinansowanie projektów już realizowanych umowami wieloletnimi - 
proponujemy tu kwotę 2 436 319,49 zł. Realizujemy to zadanie dla czterech projektów. 
Pozostała kwota na roboty budowlane w wysokości 3 593 539,62 zł. To jest 
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dofinansowanie robót zgodnie z wnioskami, które zostały złożone na ten rok – te 
wnioski składa się do 30 listopada roku ubiegłego. Na kolejny rok przeszło weryfikację 
formalną i merytoryczną 6 wniosków. Ostatnie zadanie to dofinansowanie zadań 
zleconych przez samorząd województwa fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym do realizacji zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych – tutaj proponujemy przeznaczyć kwotę 2 mln zł.  
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor podziękował pani dyrektor za informację. 
Chyba nie ma wątpliwości, że są to słuszne zadania, które należy wspierać. Pytanie 
do członków Komisji, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie projektu, a wobec braku 
zgłoszeń  przeszedł do głosowania. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały zawartego na druku VI/659? 
 
Wynik głosowania: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0.  
Opinia:  Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 
22 marca 2023 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie określenia zadań, na które 
Województwo Śląskie przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk VI/659).  
 
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor przeszedł do omówienia dwóch 
projektów dotyczących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 
Śląskiego na lata 2022 – 2030 (druk VI/656) oraz zmian w budżecie Województwa 
Śląskiego na rok 2022 druk (VI/657). Otrzymaliśmy również drogą mailową dwa 
materiały  dotyczące dwóch sprawozdań, które są porządku najbliższej sesji: Raport z 
wykonania w 2022 roku Programu przeciwdziałania uzależnieniom w województwie 
śląskim na lata 2022 – 2030 oraz Informację z realizacji programu Śląskie dla Rodziny 
– Karta Dużej Rodziny. Te dokumenty dotyczą obszaru działania naszej Komisji. Nie 
będziemy omawiać tych sprawozdań szczegółowo, ale gdyby ktoś miał pytania do 
dokumentów, to teraz jest możliwość skierowania zapytań do przedstawicieli 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Wobec braku zgłoszeń przejdziemy do 
omawiania zmian w budżecie i WPF. Prośba o krótkie omówienie zmian w swoim 
zakresie panią dyrektor Agnieszkę Barczyk  
p.o. Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Agnieszka Barczyk poinformowała, że 
proponujemy wprowadzić do Wieloletniej Prognozy przedsięwzięcia inwestycyjne dla 
Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich. Dyrektor zwrócił się do nas z 
dwoma wnioskami. Pierwszy wniosek: Przebudowa przyziemia, parteru, pomieszczeń 
gospodarczo – socjalnych i biurowych oraz kaplicy na potrzeby relokacji Oddziału 
Rehabilitacji Centrum Leczenia Oparzeń. To projekt, który ma na celu utworzenia 10-
łóżkowego Oddziału Rehabilitacji wraz z pomieszczeniami, w których rehabilitacja 
będzie się odbywać. W tej chwili znajdują się tam pomieszczenia administracyjno – 
biurowe, kaplica oraz hol główny. To jest zadanie przewidziane na dwa lata czyli rok 
bieżący oraz 2024. Łączne nakłady finansowe to 9,5 mln zł, natomiast limit wydatków 
w bieżącym roku to 6 107 000zł, na przyszły rok limit wydatków to 2 469 451 zł. Drugi 
z tych projektów to Przebudowa i modernizacja pomieszczeń Centralnej Sterylizacji 
Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach. Celem tego projektu jest modernizacja 
architektoniczna i adaptacja istniejących pomieszczeń Centralnej Sterylizatorni – 
wyposażenie, unowocześnienie, wprowadzenie nowoczesnych systemów obsługi tego 
typu działalności. To też jest zadanie wieloletnie – obejmuje też rok 2024. Łączne 
nakłady finansowe 7 444 445 zł, natomiast na bieżący rok potrzeba tylko 700 tys. zł, a 
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na 2024 kwota 6 mln zł. Następna pozycja dotyczy zwiększenia na pokrycie ujemnych 
wyników finansowych sp zoz-ów za ubiegły rok. W tej chwili mamy w budżecie 
zaplanowanych na ten rok 45 mln zł, natomiast udało się pozyskać dodatkowe 14 mln 
zł, które mogą być zabezpieczone na ten cel. Łącznie będziemy mieli zabezpieczone 
59 mln zł. Nie dysponujemy danymi ostatecznymi, natomiast mamy dane wstępne, 
z których możemy określić wstępnie ten niedobór - może on jeszcze ulec zmianie. 
W tej chwili niedobór wynosi 57 mln 387 tys. zł. I potrzebujemy pokrycia ujemnych 
wyników finansowych w 13 naszych sp zoz-ach: w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Częstochowie, w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 3 
w Rybniku, Okręgowym Szpitalu Kolejowym w Katowicach, Szpitalu Kolejowym 
w Wilkowicach Bystrej, Wojewódzkim Szpitalu Chorób Płuc w Wodzisławiu Śląskim, 
Centrum Psychiatrii w Katowicach, w Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym 
w Lublińcu, w Państwowym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, 
w Szpitau Psychiatrycznym w Toszku, w Wojewódzkim Ośrodku Leczenia 
Odwykowego i Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Gorzycach, W Górnośląskim 
Centrum Rehabilitacji „Repty” w Tarnowskich Górach i Obwodzie Lecznictwa 
Kolejowego w Bielsku – Białej. Prawdopodobnie będziemy potrzebować mniej tych 
środków ale takimi danymi będziemy dysponować dopiero z końcem kwietnia.  
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor podziękował za informację i zapytał 
Radnych mają jakie pytania bądź uwagi.  
Radna Jadwiga Baczyńska poprosiła o informacje na temat planowanych inwestycji 
w uzdrowisku w Goczałkowicach.  
p.o. Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Agnieszka Barczyk odpowiedziała, że nie 
może udzielić odpowiedzi na pytanie, bo nie ma takich informacji. To jest  spółka 
Województwa Śląskiego, a dane na temat spółek posiada Departament Obsługi 
Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego.  
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor zaproponował przekazanie pytania pani 
radnej Baczyńskiej do Departamentu Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego 
z prośbą o udzielenie odpowiedzi drogą mailową. Odpowiedź zostanie przekazana do 
wszystkich członków Komisji.  
Radna Ewa Żak poprosiła o udzielenie na skrzynkę mailową informacji, jakie są 
zadłużenia szpitali. Ponadto chciałaby też uzyskać informację, którzy dyrektorzy 
szpitali zostali odwołani i kto ich zastępuje. 
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor zaproponował, by ten temat poruszyć 
w punkcie 4. Sprawy różne. Teraz omawiamy zmiany w budżecie. Natomiast w kwestii 
danych – jak tylko otrzymamy ostateczne dane o wynikach wszystkich jednostek 
zostaną one przesłane do członków Komisji.  
Radna Ewa Żak doprecyzowała: Chodzi o dane, które są w tej chwili. Wiem, że 
Fundusz planuje wypłacić nadwykonania i chciałabym to porównać.  
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor przypomniał, że otrzymaliśmy dane za 
11 miesięcy 2022 roku dwa miesiące temu.  
Wicemarszałek Województwa Anna Jedynak potwierdziła, że Radni otrzymali 
zestawienie danych jednostek za 11 miesięcy 2022 roku. Według informacji na dzisiaj 
zadłużenie wynosi 57 mln zł – pani Dyrektor Barczyk może przekazać pani Radnej te 
szczegóły. Za miesiąc będziemy pełne dane. Mają teraz też miejsce korekty NFZ.  
Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor zapytał członków Komisji, czy ktoś ma 
jeszcze jakieś pytania a wobec braku zgłoszeń przeszedł do kolejnego punktu 
porządku posiedzenia.  
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Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor przekazał też prowadzenie posiedzenia 
Komisji pani Alinie Bednarz, Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  
 
Ad. 3  
Działania wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w ramach programu operacyjnego 
Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego 2021-2027 (FESL) w roku 2023. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Bednarz poprosiła o przedstawienie 
prezentacji przez pana dyrektora Michała Flaczyńskiego. Przypomniała, że 
prezentacja została wysłana do członków Komisji razem z materiałami.  
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Michał 
Flaczyński omówił prezentację multimedialną pt.: „Nowa perspektywa finansowa 
2021-2027 działania wdrażane przez WUP” (wydruk prezentacji stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu).  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Bednarz podziękowała panu 
dyrektorowi za przedstawienie materiału i otworzyła dyskusję. Zwróciła się do radnych 
o zadawanie pytań.  
Radna Jadwiga Baczyńska zapytała: Czy będzie wsparcie dla edukacji systemowej 
– zawodowej, licencjata czy studiów magisterskich – czy w tym zakresie będzie 
udzielane wsparcie w ramach programu? Kolejne pytanie dotyczy zawodów 
nadwyżkowych deficytowych, nie tylko tych z listy PARP. Jeśli fryzjer nie jest zawodem 
deficytowym, to czy będzie możliwe wsparcie w przekwalifikowaniu czy podniesieniu 
kwalifikacji czy nie? Zdecydowanie brakuje pielęgniarek - czy będzie możliwość w 
ramach programu przejść cały proces do przygotowania zawodu pielęgniarki? Kolejną 
kwestią są egzaminy zawodowe, państwowe (np. zdobycie uprawnień budowlanych - 
czy będzie wsparcie dla chętnych podejść do takich egzaminów? Chodzi o osoby, które 
wykonują taki zawód, nie mają wszystkich uprawnień a chcieliby je zdobyć. Istotną 
kwestią są szkolenia – większość z jest użyteczna, niektóre są wyjątkowo skuteczne. 
Należy jednak zwrócić uwagę, by kursy a potem egzaminy były przeprowadzone 
rzetelnie, żeby był na tym jakaś kontrola. Czy jest przewidziana kontrola szkoleń? 
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Michał 
Flaczyński odpowiedział kolejno na pytania radnej Jadwigi Baczyńskiej: Nie ma 
możliwości dofinansowania studiów magisterskich. W ramach oferty edukacyjnej nie 
mówiłem o wszystkich zakresach interwencji wdrażanej przez Wojewódzki Urząd 
Pracy – będzie również wsparcie przedsiębiorców i pracowników zatrudnionych w tych 
przedsiębiorstwach. Ale wszystkie formy wsparcia jeżeli chodzi o kształcenie ogólne 
dotyczą szkoleń podyplomowych – nie dotyczą studiów zawodowych czy 
magisterskich. Szkolenia i szkolenia podyplomowe będą oferowane w ramach działań 
wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy. Nie ma przeciwskazań w kwestii 
możliwości sfinansowania kosztów szkoleń czy innych form edukacji jeżeli chodzi o 
zawody nadwyżkowe, czy choćby podany przez panią radną zawód fryzjera. Zawód 
fryzjera nie jest zresztą wymieniany jako nadwyżkowy w badaniu barometr zawodów 
w województwie śląskim - jest zawodem zrównoważonym. Nie jest tak do końca, że w 
ramach tej oferty szkoleniowej przede wszystkim wspieramy zawody deficytowe na 
rynku pracy. To w jakim zawodzie osoba będzie się szkolić, będzie wynikało z diagnozy, 
cyklu rozmów z doradcą zawodowym, który w ramach oferowanej pomocy będzie 
diagnozował potrzeby. Jeżeli osoba będzie miała pomysł, co dalej po szkoleniu w 
kwestiach zawodowych, jak zafunkcjonować na rynku pracy, to jak najbardziej będzie 
możliwe sfinansowanie kosztów w tym zakresie, nawet gdyby byłby to zawód 
nadwyżkowy na rynku pracy. To będzie wynikało z diagnozy potrzeb. Jeżeli chodzi o 
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przygotowanie pielęgniarek do zawodu, to tak jak wspominałem w przypadku studiów 
wyższych lub magisterskich – jeżeli w ramach tego przygotowania będzie wymagane 
sfinansowanie kosztów konkretnego szkolenia. Co do finansowania kosztów 
egzaminów, uprawnień zawodowych – będzie możliwe w ramach tej oferty, która jest 
dostępna w ramach działań finansowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy.  
Finansowane są koszty szkoleń ale i koszty towarzyszące np. koszty badań lub też 
koszty egzaminów umożliwiających uzyskanie dyplomów zawodowych. Jeżeli w 
ramach przygotowania do zawodu pielęgniarki będzie wymagane odbycie szkolenia w 
ramach studiów podyplomowych, choćby nawet kończyły się egzaminem 
zewnętrznym, jest możliwe dofinansowanie. Jeżeli będzie to natomiast oznaczało 
finansowanie kosztów praktyk zawodowych w związku z koniecznością nabycia 
określonego doświadczenia, to tutaj nie jest możliwe w ramach tego wsparcia. 
Indywidualna diagnoza, potrzeby pani pielęgniarki czy pana pielęgniarza będzie 
warunkowała, czy ktoś wpisuje się w zakres jakiegoś wsparcia. Jeżeli chodzi o 
monitoring szkoleń, to jak najbardziej Wojewódzki Urząd Pracy zobowiązuje do 
prowadzenia monitoringu wszystkich form kształcenia czy form wsparcia, które się 
odbywają.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Nowak zapytała, czy powiatowe urzędy 
pracy mają już środki na realizację swoich zadań.  
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Michał 
Flaczyński odpowiedział, że jest możliwe od 23 grudnia finansowanie działań 
w ramach naszego programu regionalnego Europejskie dla Śląskiego. Z racji tego, że 
Komitet Monitorujący nie przyjął jeszcze kryteriów, jakie będą obowiązywały w tym 
naborze, ostrożnościowo powiatowe urzędy pracy nie realizują tych projektów 
współfinansowanych z funduszy europejskich Europejskie dla Śląskiego. Na razie 
angażują środki przyznawane algorytmem z Funduszu Pracy. Przy czym mamy już 
sygnały, że te środki przyznane algorytmem się wyczerpują. Właściwe tutaj 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej obiecało, że w najbliższych dniach przekaże 
3/12 środków. Generalnie podejmowane są starania, by ciągłość wsparcia 
oferowanego przez powiatowe urzędy pracy była zapewniona. Jesteśmy w trakcie 
ustalania z Ministerstwem, by uruchomić środki zaraz Komitecie Monitorującym. 
Musza by jasno określone kryteria.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Nowak podziękowała za wyczerpujące 
informacje. Zwraca jednak uwagę, że mogą pojawić się sytuacje, że środków 
finansowych na aktywizację osób bezrobotnych w niektórych urzędach może 
brakować.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Bednarz zapytała, czy ktoś jeszcze ma 
pytania do pana dyrektora a wobec braku zgłoszeń jeszcze raz podziękowała panu 
dyrektorowi za przedstawione informacje i przeszła do kolejnego punktu porządku 
posiedzenia.  
 
Ad. 4  
Sprawy różne. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Bednarz zapytała, czy ktoś ma jakieś 
pytania, uwagi, bądź sprawy bieżące. Pani radna Ewa Żak zadała pytanie, na które 
odpowiedź miała być udzielona w ramach Spraw różnych.  
Wicemarszałek Województwa Anna Jedynak tytułem uzupełnienia odnośnie 
Funduszu Pracy poinformowała, że na Konwencie Marszałków Pani Minister 
powiedziała, że będzie wysyłany załącznik i będą wysyłane algorytmy dotyczące 
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środków związanych z funduszami. Mamy nadzieję, że lada dzień będzie to 
finansowanie i będziemy mogli realizować projekty funduszowe. Jeżeli chodzi o 
dyrekcje szpitali są dwie zmiany. Zmieniła się dyrekcja Szpitala w Częstochowie oraz 
w Wojewódzkim Szpitalu w Sosnowcu. W obu przypadkach są osoby pełniące 
obowiązki dyrektora. W Częstochowie obowiązki dyrektora pełni Łukasz Połatyński, a 
w Sosnowcu dotychczasowy Zastępca Dyrektora, pan Bartosz Straszak. Poza tym są 
też trzy toczące się konkursy na dyrektora: w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego – 
s.p.z.o.z. w Bielsku-Białej, Śląskiego Centrum Rehabilitacji i Prewencji z siedzibą 
w Ustroniu, Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Bednarz podziękowała pani Marszałek. 
Z uwagi na fakt, że pani radnej Ewy Żak już nie ma, prosi o przekazanie pisemnej 
informacji w tej sprawie na skrzynkę mailową.  
Wicemarszałek Województwa Anna Jedynak zapewniła, że informacja zostanie 
przekazana.   
Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania, a wobec braku 
zgłoszeń podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył posiedzenie 
Komisji.  
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